Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISIGAO DE DIARIA N° 001/2022

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR:

NOME: Marcelo Barbosa— CODIGO: 601/7

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 10 & 12 de janeiro de 2022.
DOTAGAO: 506.1 '

VALOR DA DIARIA: R$:331,00 (com pernoite) e R$ 165,50 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 2 Diaria (c/ pernoite).

TOTAL A PAGAR: R$ 662,00—70% DO VALOR: R$ 463,4

PIX: 54996764448

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS
a Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:

& Deslocamento para reunidées com Deputados na Assembleia Legislativa,
Deputada Juliana Brizola, Deputado Pompeo de Mattos e Deputado
Eduardo Loureiro.

Sarandi/RS, 05 de janeiro de 2022.

Marcelo Joao Barbosa
ereador

BeSe QS
Airton Ortiz
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 21/3|

SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

S S S S S S S R S S S S e +
CREDOR..: MARCELO JOAO BARBOSA CPF: 822 869 060/68
ENDERECO: PAULO DALLOGLIO 577 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO% s 3 601/7 TELEFONE :

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDT CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES 506/1
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
2,000|UN |DESLOCAMENTO A P.ALEGRE NO DIA 10
JAN/22 AO DIA 12/01/2022 P/PARTI-
CIPAR DE REUNIOES COM DEPUTADOS
JULIANA BRIZOLA, POMPEO DE MATTOS
E EDUARDO LOUREIRO. 331,0000 662,00

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
05/01/2022 150.000,00 662,00 149.338,00
Declaro que recebi e
conferi os mat./serv

Em / /

Recebi da Camara SUPRA CITADO

o valor deste empenho, pelo dque

dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

RESP. LIQUIDACAO
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |-—-——————-——m————————————— e ————————
/ / / / Banco:

Contabilidade



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS

VER. MARCELO JOAO BARBOSA — BANCADA PDT

DIAS 10 DE JANEIRO A 12 DE JANEIRO DE 2022

No dia 10 de jeneiro de 2022, me desloquei a cidade de Porto Alegre, com saida
da cidade de Sarandi as 4 horas da manha., para cumprir agendas na Cidade de Porto
Alegre.

Na parte da tarde do dia 10 de janeiro de 2022, estive no gabinete da Deputada
Estadual Juliana Brizola solicitando apoio junto ao Comando da Brigada Militar, sobre o
andamento da construgéo do vestiario feminino da Brigada Militar de Sarandi/RS.

No dia 11 de janeiro de 2022, onde estive no gabinete do Deputado Eduardo
Loureiro, para tratar de assuntos pertinentes ao municipio e também para tratar sobre
audiéncia no Comando da Brigada Militar para tratar dos vestiarios femininos.

No dia 12 de janeiro de 2022, pela parte da manha estive no escritério do
Deputado Federal Marcon, em reuniéo para tratar de assuntos pertinentes ao municipio
de Sarandi/RS.

Entendo que a viagem foi extremamente satisfatéria. Retornei a Sarandi/RS no
dia 12 de jeneiro, por volta das 16 horas.

Assino o presente relatério, eu Marcelo Jodo Barbosa(Vereador).

Em anexo comprovantes.

Sarandi/RS, 13 de jeneiro de 2022.

Ao BARBOSA

Bancada do PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

JAQUELINE E LOPES COMERCTO DI ALINMENTOS
LiIDA
A 'x,.\'l"'l' :35}.m HSO00I 18 L 963546686 Rest Marcos Porto Alegre
v Soledade, 365 (Luja 36 £37) T res Figueiias .
e s> ()‘HMMUQ_ it CNPJ: 29.310‘862/000EF;ETlTMFEERNANDES EVENTOS

DANFE NFC ¢
Bocamento auxilian da nota fiscad de coustaidon eletronica

Inacio Vasconcelos, 49 restaurante Boa Vista - Porto Alegre -
RS 90480-160 Fone: (51)3302-2400 |.E.: 096/3792598

ENISSAO NORMAL ~ DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
; "EMITIDA ENM CONTINGENGIA R
NICE N 64638 Senie: 3 Dt emissio: 10/01/2022 1440:30 oo Pendente de Autorizagdo
8 nlls‘\llll' I'I'.l:x'l have de Acesso e # Coéd Descricajo Qtd Un VIiUnit. ViTotal
CHAVE DEACESSO R4 batata frita 1 UN X 19,00 19,00
H32200 IBZIOTAA00 1 IBESI000646381 6301 41 040 92 R2 MISTO QUENTE 1 UN X 29,00 29,00
,“.“I“_‘ l'll_lfll‘ .-.\uluu Vg 14322004601 3237 QTD. TOTAL DE ITENS 002
CONSUMIDOR o VALOR TOTAL R$ 48,00
HI2.869.060 68
Codign Descrig i Unid.  Quid. VI Unit. VI Total Valor Pago 48,00
e e R hoghgorr ‘ FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
OVO POCHE e Cartdo de Crédito 48.0
14163 DOGUINHG UN 10 99 96 Consulte pela Chave de Acesso em
1#1;‘61' l\u'r: SEM GAy N 10 R http://www.sefaz.rs.gov. br/nfce/consulta
Varrano 0,00 4322 0129 3108 6200 0100 6560 1000 0668 0699 3862 7548
Vialor Descontos (R$) 0,00
Totul s pugar (RS) 23,80 CONSUMIDOR CPF: 822.869.060-68
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO (RS) MARCELO JOAO BARBOSA
Cartiio de credit 238 NFC-& n° 000066806 Série 001 10/01/2022
Croco: 0,00 21:23:29 Via Empresa

EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de Autorizagdo

Valur apruxitiade dos toibutos fedevals: RSO0, estaduais: RY2,86 ¢
aunicpais R$0,00 - Fone (511

PRIIDO NUMERO: 98

Consulta via leitor de QR Code

Conta : 19700 Caixa :000-001527 Loja : 1
Operador: GAB| Mesa : M00605 Numero : 24847

MESA 00605 - CONTA: 19700
' Atendente: GABI
Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R$ 10,66
Federal R$ 2,02 Estadual R$ 8,64 Municipal R$ 0,00
Lexsls Sistemas - Queops Cosmos R07 - V.4.0.0.89

Prutucolo de Autorizago: 143220046013237 100172022 14:40:50

oPDV - opdv.com.by

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

KRR XRRXXXKKKKXXXXXXXXXXKKKK TXXXXXXXXX

‘_(.‘.NPA..’: 92.530.330/0001-22 4 BIS LANCHES LTDA - M
t
‘3\T’O PLINIO BRASTIL MILANO, 1053 NA AUXILIADORA PO
ALEGRE-RS 90520-002

Fone:51)3328-1441 1 F==096/2066664

ceumento Auxiliar d Fiscal de Consumidor
Eletronica

Rest Marcos Porto Alegre
CNPJ: 29.310.862/0001-00 N T FERNANDES EVENTO

# Cr.‘m‘igc]) Descricko Qtd® Un Valor unit. Va EIRELI ME
lor tota )
AR i . Inacio Vasconcelos, 49 restaurante Boa Vista - Porto Alegre -
O01 1TE24 XIS 14 BIS SUPER C/OVO 1 Unidad X 22 RS 90480-160 Fone: (51)3302-2400 | E.- 096/3792598
4 OU 22 il OO DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL D_E CONBI::‘(\:A;DAOR ELETRONIC/_X
e e i EMITIDA EM CONTINGENCIA
205 I.i £44 4GUA COM G4S 1 Garraf X Pendente de Auterizagdo . jiiis
3,90 3,50 # Cod Descricao Qtd Un ViUnit. VITotal
Gtde. total de itens 001 46 2 LINGUADO ESCABECHE P2 1 UN X 114,00 114,00

002 QTD. TOTAL DE ITENS b 4033
otal R 25,50A DE PAGAMENTO b o g g ’

: VALOR PAGD R$ valor Pago 114,00
Umng} ro FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago

25,50 Dinheiro 114,00

Consulte pela Chave de Acesso em

http://www sefaz.rs.gov br/nfce/consulta
4322 0129 3108 6200 0100 6500 1000 0668 3394 3292 4573

onsuite pela Chave de Acesso em
www . sefaz.rs.gov.br/nfce/consulta
4327 0192 8303 3000 0122 6500 1000 0783 4310 00

7? NgSS?UUR CONSUMIDOR CPF: 822,869.060:68
I ~ CPF 822.869.060-68 e BM
MARCELD NEG-8 n® (:t;t)zggf:sgoa:\il i.é: presa."""f 12022

EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de Autorizagao

f-6 n0 000078343 Série 001 11/01/2022 20:22:36 :
rotocolo e Autorizagko: 143220054379602

ata de Autorizacko 11/01/2022 20:22:36 /
A https://wuw.sefaz.rs.gov.br/NFCE/NFCE-COM.aspx
?1=43220192830330000122650010000783431000784665 | '
201111 72A00A61356D36618D04C8CEAEEID952B 165E88B ‘

Conta : 19727 Caixa :000-001528 Loja : 1
Operador. GAB| Mesa M00605mero :24874

Comanda nr.: 121169
POV :CAIXA 1
Lic.p/14 BIS LANCHES LTDA - ME

Sistema TronSolution=——"—

bl e Tributos Incidentes Lei Federa :
Federal R$ 4,79 Estadual R$ 20, oipa
Lexsis Sistemas - Queaps Cosmos RO

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

0. Emitida em: Competéncia: Cadigo de Verificagdo:
N®: 2022/577 1200112022 as os2s00 1200172022 5c123c09

LAGHETTO HOTEIS LTDA

CPF/CNPJ:19.114.125/0016-57 Inscricdo Municipal: 30873029

R INACIO VASCONCELOS, 49, BOA VISTA - CEP: 90480-160

Porto Alegre RS

Telefone: (51) 3302-2424 Email: recepcao@laghettohigienopolis.com
Tomador do(s) Servigo(s) o o I
CPF/CNPJ:822.869.060-68 Inscrigdo Municipal: Nao Informado
MARCELO BARBOSA
Rua Paulo da Loglio, 577, 501, CENTRO - CEP: 99560-000
Sarandi RS

 Telefone: Email: nacarigisa@hotmail.com

“iscriminagdo do(s) Servigo(s)

VERSAO: 11.1.95.7366

DADOS HOSPEDAGEM: HOSPEDE: MARCELO BARBOSA
UH: 605

TIPO DE UH: STILO

RESERVA: 17546801

CHECKIN: 10/01/2022

CHECKOUT: 12/01/2022 \ Estacionamento 40,00 Diaria 550,80 MARCELO JOAO BARBOSA - CPF 82286906068

Codigo de Tributagio do Municipio (CTISS)
90100100 /

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigéo:
9.01/ Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service,

Cod/Mhhicibﬁ da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacao:
4314902 / Porto Alegre Tributagdo no municipio

.”Valor dos servigos: R$ 590,80 Valor dos servicos: - R$ 590,80 '

(-) Descontos: () Dedugdes: R$ 0,00

.\ Retengdes Federais: (-) Desconto Incondicionado: “R$0,00
e e —
et bl S S e

e T
S Tr oot Sl e it R A
A T .. 5. L 05 IR .3 s RO, L5 L 10 TR, L i L

Outras Informacoes:
- Esta NFS-e substitui o RPS N° 16411 Série 5, emitido em 12/01/2022 00:00:00.
Prefeitura de Porto Alegre
Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opcéo 4) ou (51) 3289-0140(chamadas de outras cidades)

Email: duvidasnfse@pjf.mg.gov.br

O A RS OR B RASS A LES




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DA DEPUTADA JULIANA BRIZOLA

ATESTADO DE COMPARECIMENTO

Atesto para os devidos fins que, MARCELO JOAO BARBOSA,
CPF 822.869.060-68, da cidade de SARANDI/RS compareceu na
Assembleia Legislativa para reunidao com assessoria onde tratamos
sobre o andamento da construg¢ao do vestiario feminino da Brigada
Militar no municipio.

E por ser verdadeiro, assino o presente atestado em duas vias
de igual teor.

Porto Alegre, 10 de janeiro de 2021.

Gabinete
eputada Juliana Brizola

Jullana Briwaly

Depatada Este gl

Gabinete Deputada Juliana Brizola — Praga Marechal Deodoro da Fonseca,101, 4° andar/sala 412
Telefone: (51) 3210-2226 Fax (51) 3210.2225 Porto Alegre — RS — CEP:90010-300
e-mail: juliana.brizola@al.rs.gov.br



Wik Assembleia
(%W Legislativa

:;”“ Estado do Rio Grande do Sul

Gabinete Deputado EDUARDO LOUREIRO

DECLARAGAO 05/22

Declaramos para os devidos fins que o Vereador Marcelo Jodo
Barbosa , do municipio de Sarandi, esteve no gabinete do Deputado
Eduardo Loureiro no dia 11 de janeiro de 2022, para tratar sobre
audiéncia no Comando da Brigada Militar para trara dos vestiarios

femininos.

Porto Alegre, 11 de Janeiro de 2022.

Claudia S0
laudia Soares
Assessora Parlamentar

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul - Praga Marechal Deodoro, 101
Porto Alegre/RS - Cep 90010-300 — 8° Andar Sala 807. Fone: 051 3210 2560



Escritdrio Politico - Deputado Federal Dionilso Marcon
Rua jer6bnimo coelho n? 102 - sala 31- centro — Porto Alegre - RS

Porto Alegre, 12 de janeiro de 2022.

DECLARAGAO

Declaramos para os devidos fins, ou a quem possa interessar, que
no dia 12 de janeiro do corrente ano, esteve no escritério politico do
Deputado Federal Marcon, o Vereador Marcelo Jodo Barbosa,
portador do CPF 822.869.06068 do municipio de Sarandi - RS, em
reunido com a assessoria, tratou de assuntos interesse do
municipio.

Atenciosamente,

Deputado Federal
Dionilso Marcon



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

ISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 001/2022

DOTAGAO: 970/9
VEREADOR MARCELO BARBOSA

O Vereador Marcelo Barbosa, vem através deste requerer indenizagéo, tendo em vista a

utilizagao de veiculo particular a servico da Camara Municipal.

Assim, solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da
viagem, conforme estabelecido pelo Art..4, |, da Resolucdo n. 01/2017 e suas alteragbes

decorrentes de Plenario.’

Informa ainda que o veiculo utilizado sera o de PLACAS IYE3128 , no periodo de 10 a 12
de janeiro de 2022.
Valor do ressarcimento das despesas com utilizagao de veiculo particular: R$ 814,34 (oitocentos e

quatorze reais e trinta e quatro centavos.) PIX: 54996764448

ROTEIRO A Sarandi a Porto Alegre — Porto Alegre a Sarandi

PERCORRER:

MOTIVO DA VIAGEM:

¢ Reunidao com a Deputada Juliana Brizola
e Reuniao com a Deputado Pompeo de Mattos

¢ Reunido com Deputado Eduardo Loureiro

Sarandi/RS, 05 de janeiro de 2022.

Marcel6 Barbosa Ivete Santolin Braga§
ereador Controladora

-~

Airton Ortiz
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 22/1]|
e e +
SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

e ——— e o e e i e B i +

CREDOR..: MARCELO JOAO BARBOSA CPF: 822 869 060/68
ENDERECO: PAULO DALLOGLIO 577 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000

CODIGO..: 601/7 TELEFONE :

o e +
|REQUISICAO 1 | PROCES. : |LICITACAO:  /0000|NAO SE APLICA (NS |
b e e e e e o e i e e e e e o e e +

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:

PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 970/9
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
INDENIZACAO UTILIZACAO VEICULO P/
VIAGEM A P.ALEGRE DE 10 A 12/01 P/
PARTICIPAR DE REUNIOES DIVERSAS.

IND.CFE ART.4, INC.I DA RESOLUCAO
01/2017 814,3400 814,34

DESDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
05/01/2022 100.000,00 814,34 99.185,66
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBDO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / Em / /_ o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

RESP. LIQUIDACAO RUBEN MARTINS
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |-----———-———mmmmmm e
/ / / / Banco:

Contabilidade



16.899.186/0001-68 PORT() GARIBALDI COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS LTDA

IE:0780104080 BR 386 - RODOVIA TABAI CANOAS, SN,
PORTO GARIBALDI MONTENEGRO - RS

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor

Cédigo  Descrigédo QtdUN Vir Unit Vir Total
GASOLINA COMUM
{1z Bes 31,066UNI 6,44 200,00
QTD. TOTAL DE ITENS 1
VALOR TOTAL PRODUTOS R$ 200,00
VALOR TOTAL NOTA R$ 200,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO
Dinheiro 200,00
PLIIYE3128

Obrigado pela Preferenclal volte sempre!!!

Consulte pela Chave de Acesso em
www.sefaz.rs.gov.br/nfce/consulta
4322 0116 8991 8500 0158 6500 2000 0027 8013 7127 3095

Via Consumidor
CONSUMIDOR

CPF: 822.869.060-68
NFC-e n® 2780 Série: 2
12/01/2022 12:09:40
Protocolo de Autorizagéo:
143220066630667

Data de Autorizagéo:
12/01/2022 12:06:28

Tributos Totals Incldentes (Lel Federal 12.741/2012) R$ 86,90
(Fed 26,90; Est 60,00; Mun 0,00) Fonte:IBPT

Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

(54)3361-1474 |.E.: 133/0000029 ;
AR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

\G/ Valor Pago™
Credito 250,06
Consulte pela Chave de Acesso em

www sefaz rs.gov br/nfce/consulta

B7 7127 2500 0190 5500 1000 1635 1010 6164 2881

CONSUMIDOR CPF:
822.869.060-68
NFC-e n® 000163610
Serie 001

10/01/2022 04:10:42
Protocolo de Autorizagdo:
145220043613166
Data de Autorizagao 10/01/2022
04:11:41

ANO DOS SANTOS
Obrigado fela Preferencia!
YE3128 KM:
Tributos incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R$ 108,65
Federal RS 33,63 Estacal RS 75,02 Municipal R$ 0,00

www.elsistemas.com. br - (64)3364a1688

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000 .
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CCRUIASUL CNPJ: 32.161.500/0001-00 12.01.2022 15:02:23
T - Victor Graeff Uia:04 Norte Arrecadador:5138]
DFE: 001000700416420105434T374F6FE Placa: IYEIR2E
Classa: 01 Ualor:R$ 4.70 Dinheira
TRIB.: 18,243 (IBP) Recebida: 4.70 Troco: RS 0.00
Recioo: PTLPAUCZP2EP j
Fara incluir place, CPF/CHPJ no doc. fiscal gquivalents,
HCESSE 0 nuréggRgg“é%grvégggl.cggbbazgg ate 7 dias
k - 4

valente IN 1.731 RFB
CCRVIASUL CHP.J: 32,18 0/0001-00 10.01.2022 04:54:01
PE - Uictor Graeff Uia®? Sul Arrecadador:51357
DFE: 001600700216416002410238 IBASE Placa: 1YE3628 é
Elasse: 01 Ualor:R 4.70 Dinheire |
TRIB. © 18,246 C(IBF) Recebida: 4.70 Trace: K5 0.00 |

Keciba: TPGEPHA2PTEG
Para yncluir place, CPF/CNPY no doc. Fisca) Bauivelente,

acesse 0 portal vib.eorvinsul.con.br en ate 7 dias
ERERGENCIR: 0600 - 00C 0290

i i IN 1.731 RFB
Docunento Fiscal Equivalente o

CCRUIASUL CNPJ: 32.161.500/0001-00 12.01.2022 12:37:53
p5 - Paverana Uia:06 hprte nrrecadadur:51447- .
OFE: 00100050061642001 7301565B9CH Placa: IYE38Z
Classe: 01 Ualor:Rs 4.40 Dinheiro .

TRIB.: 18,24% (IBP) Recebido: 4.70 Troco: RS 0.00
Recibo: PHUCLHC2P3AK . _

Para incluir place, CPF/CHPJ no doc. fiscal aqu!u§lente,
acesse 0 portal wuu.ccrviasu].cum.br'em ate 7 dias

EMERGENCIA: 0800 - 000 0290

to Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB L
CCRUIggﬁEmESPS: 52.161.500!0001—00 12.0!:292g 12:02:23
P4 - Hontenegro Uia: 10 Neee=frerezadador 15128 »
BFE: 00100040101641999743142898463 Placa: IYEIRZ
{lasse: 01 Ualar:Rs 4.70 Dinkeiro oo
TRIB.: 18‘24§gﬁggggaaecabldu: 4.70 Troca: R$ 0.
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUERIMENTO N° 001/2021

AO EXCELENTISSIMO Sr.

AIRTON ORTIZ

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
SARANDI/RS

Eu, Marcelo Jodao Barbosa, Vereador, venho, pelo presente,
solicitar ao Presidente da Camara Municipal que seja atualizado o valor de
diarias referente a viagem a Porto Alegre/RS nos dias 10,11 e 12 de janeiro de
2022.

Sendo o que tinha para o momento e certo de sua compreenséo,
peco deferimento.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISIGAO DE DIARIA N° 004/2022

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR:

NOME: Marcelo Barbosa— CODIGO: 601/7

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 10 4 12 de janeiro de 2022.
DOTAGAO: 506.1

VALOR DA DIARIA: R$ 466,00 (com pernoite) e R$ 233,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 2 Diaria (c/ pernoite). .

TOTAL A PAGAR: R$ 270,00 - VALOR REFERENTE A DIFERENGA DE
DIARIA DEVIDO A ORDEM DE SERVICO N° 001 DE 07 DE JANEIRO DE
2022.

PIX: 54996764448

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS
a Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:

€ Deslocamento para reuniées com Deputados na Assembleia Legislativa,
Deputada Juliana Brizola, Deputado Pompeo de Mattos e Deputado
Eduardo Loureiro.

Sarandi/RS, 13 de janeiro de 2022.

arcelo Joao Barbosa
‘Wéﬂb—\r

Airton Ortiz
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 39/6|

SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

e e s e e e 5 e e e e R +
CREDOR. .: MARCELO JOAO BARBOSA CPF: 822 869 060/68
ENDERECO: PAULO DALLOGLIO 577 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 601/7 TELEFONE :

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES 506/1
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
UN |DESLOCAMENTO A P.ALEGRE NO DIA 10
JAN/22 AO DIA 12/01/2022 P/PARTI-
CIPAR DE REUNIOES COM DEPUTADOS
JULIANA BRIZOLA, POMPEO DE MATTOS
E EDUARDO LOUREIRO.

DIFERENCA VALOR REF.REQ.01 270,0000 270,00

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR‘ VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
13/01./2022 148.872,00 270,00 148.602,00
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBO

conferi os mat./serv ' Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em / / o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em / /

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:
deste documento |-———————-m—mmmmmm
/ / / / Banco:

N. cheque: N. conta:

Contabilidade



